CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Especial destinada a apreciar e proferir parecer à Proposta de Emenda à
Constituição nº 131-A, de 2011, do Sr. Nilson Leitão e outros, que "altera o § 4º do art. 184 e
acrescenta inciso IX e §§ 3º e 4º ao art. 187 da Constituição Federal" (assegura a prestação de
serviço de orientação técnica agrícola e pecuária específica por agentes comunitários da terra
como parte integrante da Política Agrícola e da Reforma Agrária).
PEC 131/11 - AGENTES COMUNITÁRIOS DA TERRA

REQUERIMENTO Nº         /2017

Requer a prorrogação do prazo da
Comissão Especial “PEC 131/11 – Agentes
Comunitários da Terra”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja

prorrogado por 20 (vinte) sessões o prazo da Comissão Especial destinada a

apreciar e proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº 131-A,

de 2011, do Sr. Nilson Leitão e outros, que "altera o § 4º do art. 184 e

acrescenta inciso IX e §§ 3º e 4º ao art. 187 da Constituição Federal"

(assegura a prestação de serviço de orientação técnica agrícola e pecuária

específica por agentes comunitários da terra como parte integrante da

Política Agrícola e da Reforma Agrária).

Sala das Sessões, em 6 de junho de 2017.

Deputado CÉSAR HALUM
Presidente